
 

  

 
 
 
 
 
 
 

VĚSTNÍK DOPRAVY 
Informace z resortu Ministerstva dopravy 

 

 
 

Číslo 12/2024 

 
 
 
 
 
 
 

ISSN 1805-9627 



 

  

Obsah 
 
 
Zvýšení úhrady za vydání povolení pro mezinárodní silniční dopravu (MD)……………………………………….3 
 

Podmínky pro přidělování jednorázových zahraničních vstupních povolení  

pro nákladní dopravu na rok 2025 (MD)……………………………………………………………………………………………..4 

 

 
 
 
 
 



  
 

3 
 

 

Zvýšení úhrady za vydání povolení pro mezinárodní silniční dopravu (MD) 

 

Na základě vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „vyhláška“), stanovuje Ministerstvo dopravy nové ceny za vydání povolení pro 

mezinárodní silniční dopravu. 

 

Úprava cen pro výdej povolení od 1. 1. 2025 

 

Typ povolení Původní cena Nová cena 

CEMT – roční 4000,-Kč 5000,-Kč 

CEMT – 30 dnů 1000,-Kč 2000,-Kč 

Jednorázové povolení MKD 360,-Kč 600,-Kč 

Jednorázové povolení MAD 360,-Kč 600,-Kč 

Kyvadlové povolení MAD 1000,-Kč 1000,-Kč 

 
 
 

V Praze dne 12. listopadu 2024 
 

Mgr. Pavol Baran, v. r. 
ředitel odboru silniční dopravy 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Ing. Roman Čermák, 225 131 270, č. j.: MD-37512/2023-110/3) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

4 
 

 
 
 

Podmínky pro přidělování jednorázových zahraničních vstupních povolení  
pro nákladní dopravu na rok 2025 (MD) 

 

Na základě § 21 odst. 3 vyhlášky č. 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon o silniční dopravě, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“), stanovuje Ministerstvo dopravy podmínky pro přidělování 

jednorázových zahraničních vstupních povolení pro mezinárodní nákladní dopravu. 

 

1. Nedostatkové relace 

Nedostatkové druhy jednorázových zahraničních vstupních povolení budou i nadále přidělovány dle § 

20 písm. a) vyhlášky, tj. u těchto druhů zůstává zachován stávající systém přidělování povolení. Na celé 

období roku 2024 bude uvolněno pro každé čtvrtletí 25 % ročního kontingentu s tím, že 22 % ročního 

kontingentu bude přiděleno adresně dopravcům a 3 % budou pro tato období rozdělena na jednotlivé 

regiony jako rezerva. 

Nedostatkovými relacemi jsou následující druhy zahraničních vstupních povolení: 

• běloruské povolení pro třetizemní přepravy, 

• kazašské povolení pro třetizemní přepravy,  

• arménské povolení pro bilaterální a tranzitní přepravy, 

• maďarské povolení pro třetizemní přepravy, 

• uzbecké povolení pro bilaterální a tranzitní přepravy, 

• uzbecké povolení pro třetizemní přepravy,  

• tádžické povolení pro bilaterální přepravy,  

• ázerbájdžánské povolení pro bilaterální a tranzitní přepravy, 

• polské třetizemní povolení, 

• turecké třetizemní povolení. 

2. Ostatní relace 

Při přidělování všech ostatních druhů jednorázových zahraničních vstupních povolení, se postupuje 

podle § 20 písm. c) vyhlášky, tj. výdejní místo je vydá na základě žádosti dopravce, kterou dopravce 

může předložit kdykoli v průběhu kalendářního roku. Ostatní relace zahraničních vstupních povolení 

budou tedy vydávány v tzv. volném režimu, kdy na uvedené období bude uvolněna záloha v maximální 

 



  
 

5 
 

 

 

výši 1/3 ročního kontingentu. V případě, že by odběr některého typu povolení začal převyšovat 

disponibilní množství, může být příslušný typ povolení zařazen mezi nedostatkové relace v průběhu 

kalendářního roku, případně může být jeho výdej regulován. 

 

Pro určení bodové váhy motorových vozidel je navrženo následující rozložení bodového ohodnocení 

motorových vozidel: 

ekologická způsobilost EURO V  5 bodů, 

ekologická způsobilost EURO VI  7 bodů. 

Z trvalých povolení budou pro rok 2024 přidělována pouze roční povolení CEMT, s platností na některé 

státy (A, I, GR, RUS). Za roční povolení CEMT bude provedena redukce bodové váhy vozidel ve výši 5 

bodů, za případný příděl měsíčních povolení CEMT nebo ročních povolení s omezením na některé státy 

snížení bodové váhy vozidel prováděno nebude. 

 

3. Termíny pro příděl povolení na rok 2025 

Ukončení rozdělovacího procesu pro jednotlivá čtvrtletí: 

pro 1. čtvrtletí 2025: nejpozději do 31. 12. 2024, 

pro 2. čtvrtletí 2025: nejpozději do 31. 3. 2025, 

pro 3. čtvrtletí 2025: nejpozději do 30. 6. 2025, 

pro 4. čtvrtletí 2025: nejpozději do 30. 9. 2025. 

Zahájení výdeje jednorázových povolení pro jednotlivá období: 

pro 1. čtvrtletí 2025: nejpozději do 2. 1. 2025, 

pro 2. čtvrtletí 2025: nejpozději do 1. 4. 2025, 

pro 3. čtvrtletí 2025: nejpozději do 1. 7. 2025, 

pro 4. čtvrtletí 2025: nejpozději do 1. 10. 2025. 

Ukončení výdeje jednorázových povolení v jednotlivých obdobích: 

 



  
 

6 
 

 

 

pro 1. čtvrtletí 2025: 31. 1. 2025, 

pro 2. čtvrtletí 2025: 30. 4. 2025,  

pro 3. čtvrtletí 2025: 31. 7. 2025, 

pro 4. čtvrtletí 2025: 31. 10. 2025. 

 
V Praze dne 12. listopadu 2024 

 
Mgr. Pavol Baran, v. r. 

ředitel odboru silniční dopravy 
Ministerstvo dopravy 

 
(Vyřizuje: Ing. Roman Čermák, 225 131 270, č. j.: MD-37512/2023-110)3



 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Věstník dopravy č. 12/2024 zpracovalo a vydalo v Praze 15. listopadu 2024 

 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

ISSN 1805-9627 

 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy 
 

mailto:posta@mdcr.cz
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy

